
  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

 

SERVIZIO CULTURA E SPORT  

DETERMINAZIONE N.  223   DEL 31.12.2013 

 

OGGETTO:  SC Attività culturali - Contributo attività musicale anno 2013:  Corpo musicale “Oreste 

Carlini” e “Corale Monteverdi-Quolibet” impegno e  Liquidazione (Euro 3.850,00) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio 2013 con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 43 del 6.05.2013, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.202  del 11.11.2013, con la quale sono stati 

approvati il Piano delle performance ed il P.E.G. per l’anno in corso; 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 17.09.2012, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati il P.E.G. ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi 

per l’anno 2012 ed assegnati i centri di costo e i centri di responsabilità e nel contempo sono stati 

individuati i responsabili dei servizi abilitati alla  emissione delle determinazioni, ai sensi degli artt.  107 e 

109  del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

 Visto  l’art. 75 e 81  del vigente Statuto  Comunale, approvato con deliberazione  consiliare n. 160 del 

14/10/1991, n. 57  del 6.05.1992 e n. 80 del 30.06.1992 pubblicato sul BURT  n. 62  del 4.11.1992, e 

successive modificazioni; 

 

 Visto il vigente  regolamento sull’ordinamento  degli Uffici e dei servizi , nuovamente approvato – con 

adeguamento  al D.Lgs.  n. 150/2009- con deliberazione  G.C. n. 41  del 28.02.2011;  

 

 Vista  la deliberazione  G.C. n. 126  del 01.07.2013, con la quale sono sati approvati il nuovo 

organigramma ed il nuovo funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art.  27 del regolamento 

sull’ordinamento  degli uffici  e dei servizi; 

 

 Visto il decreto sindacale  n. 8  del 01.07.2013, con il quale  è stato  nominato il Responsabile del 

Servizio  Cultura  e Sport nella persona del sottoscritto Dott. Leonardo Baldini; 

 

Dato atto che il Comune di San Casciano V.P. sostiene alcune Associazioni che svolgono attività 

di promozione della musica nel suo territorio. 

Vista la convenzione rep. 11698 del 14/11/1988, stipulata con il Corpo musicale "Oreste Carlini", 

tacitamente rinnovabile di anno in anno; 

Ritenuto liquidare il contributo per l'anno 2013 determinandolo in euro 2.850,00. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.346 del 07.12.1998 che approvava una 

convenzione tacitamente rinnovabile con l'Associazione Corale Monteverdi-Quolibet per sostenere 

l'attività della stessa con un riconoscimento sia formale che sostanziale; 

Rilevato come all'art. 4 della convenzione si stabiliva di corrispondere ogni anno all'Associazione 

medesima una somma stabilita per l’anno 2013 in € 1.000,00.= a titolo esclusivo di rimborso spese;    

Dato atto che tutte le Associazioni sopra richiamate stanno regolarmente svolgendo l’attività 



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

oggetto di convenzionamento e che pertanto si propone la liquidazione di quanto dovuto . 

 

 Visto l’art.  147 bis  del testo Unico sugli Enti Locali  approvato con D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 , 

introdotto dall’art.  3 comma  1 lettera d)  del decreto  legge 10 ottobre  2012  n. 174, convertito con 

modificazione  nella legge  7  dicembre  2012  n. 213, con riguardo al controllo  preventivo , sulla regolarità 

amministrativa  e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile del servizio attraverso 

apposito parere; 

 

 Visto l’art. 5 commi da 1 a 5, del regolamento comunale  sui controlli, approvato dal Consiglio 

Comunale  con deliberazione  n.94  del 20.12.2012; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa riportate: 

 

1) di 

approvare la spesa di Euro 3.850,00.=, quale contributo da destinare alle seguenti 

Associazioni convenzionate con il Comune per lo svolgimento di attività di promozione 

della musica nel territorio:  

Corpo musicale "Oreste Carlini"- € 2.850,00 quale contributo per l’anno 2013 

Corale Monteverdi-Quolibet - € 1.000,00 quale contributo per l’anno 2013. 

 

2) di 

impegnare la spesa complessiva di euro 3.850,00 al bilancio corrente, conto 

competenza nel modo seguente: 

per euro 2.850,00 al cap. 5640 di PEG Corpo Musicale Oreste Carlini; 

per euro 1.000,00 al cap. 5641 di PEG Corale Monteverdi Quolibet; 

 

 

3) di dare mandato all'ufficio ragioneria di procedere con il medesimo atto alla 

liquidazione delle somme sopra riportate a ciascuna Associazione 

 

4) di dare atto che la firma del presente provvedimento  equivale anche a formale rilascio  di 

parere favorevole di regolarità tecnica , ai sensi e per gli effetti  di cui agli artt.  147-bis  

comma1,  del D.Lgs.  267/2000 e 5  commi 1-5,  del regolamento comunale sui controlli  interni.   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CULTURA E SPORT 

Dott. Leonardo Baldini 

 

 

  

 Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del 

Regolamento sul sistema dei controlli interni 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               D.ssa B. Bagni  

  


